
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3272A20A6CC9ADCA952B68A55331F439



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 052, 053, 054, 055 E 057-2019.

• ERRATA - TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DECISÃO.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO PP 014-2020

• EXTRATO DE CONTRATO 067.2020 - PREGÃO PRESENCIAL 001/2020

• DECRETO MUNICIPAL Nº 220 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020. “DISCIPLINA AS PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELO
MUNICÍPIO PARA A TRANSMISSÃO DE GOVERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3272A20A6CC9ADCA952B68A55331F439



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E103838C69C3E3D5BAA58710F98A715

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E103838C69C3E3D5BAA58710F98A715

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E103838C69C3E3D5BAA58710F98A715

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E103838C69C3E3D5BAA58710F98A715

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E103838C69C3E3D5BAA58710F98A715

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

     

 

 

 

 

 
ERRATA 

 
TERMO	DE	RATIFICAÇÃO	DE	DECISÃO	

 
Ratifico a decisão da Comissão Permanente de Licitação que NEGOU	PROVIMENTO ao 

Recurso Administrativo interposto pela empresa ONDE LÊ-SE JQ	 DE	 ANDRADE	

CONSTRUÇÕES	 E	 EMPREENDIMENTOS	 EIRELI, LEIA-SE E	 DE	 ANDRADE	 PAIM	

TRANSPORTES	 E	 SERVIÇOS	 DE	 EVENTOS	 EIRELI nos termos da fundamentação 

exposta acima, referente a Tomada de Preços nº 001/2020 que teve como objeto a 

contratação de empresa especializada para a conclusão da obra de construção de uma 

quadra poliesportiva, não coberta, no Distrito de São Simão,  do município de Coração de 

Maria – BA. 

 

Coração de Maria, 28 de setembro de 2020 

 

EDIMARIO	PAIM	DE	CERQUEIRA	

PREFEITO	

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEDE9DA3866E71E5CDBF78FA5C10B8C6

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 06 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, através da Pregoeira e 
Equipe de Apoio, CONVOCA as empresas abaixo descriminadas, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020, Menor Preço por Lote, que tem como objeto 
a Contratação de empresa para prestação de serviços com aluguel de veículos e 
maquinas com respectivos condutores para atender as necessidades das diversas 
secretarias municipais de Coração de Maria – BA, para negociação de preço após 
DESCLASSIFICAÇÃO das empresas para o Lote I : TBAHIA TRANSPORTES 
EIRELI ME, RENATO DE SENA ARAÚJO EIRELI ME, JOSE CELIO 
CERQUEIRA COSTA EIRELI , para o Lote III FRANÇA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS E EVENTOS 
EIRELI,  RENATO DE SENA ARAUJO EIRELI ME, DMS CONSTRUTORA E 
TRANSPORTE LTDA, para o Lote IV - SINALCRIS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
E CONSTRUÇÃO LTDA ME; - MATC CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
LTDA ME,  M PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por não 
comparecer e seção para renegociação de preços .  
 

Para o Lote I, convoca-se as empresas nas respectivas classificações: 

1º SINALCRIS LOCAÇÃO DE VEICULO E 
2º CONSTRUÇÃO LTDA ME. 
3º FERRARI LEAL CONSTRUÇÃO INSTALAÇÃO E 
4º SERVIÇOS LTDA 
5º ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
6º RBR EMPREENDIMENTOS LTDA 
7º BAHIA BRAVO SERVIÇOS' DE TRANSPORTES 
EIRELI EPP 
8º MATÇ CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA ME 
9º M PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
10 º CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA 
 

Para o Lote II, convoca-se as empresas nas respectivas classificações:  

 

Para o Lote III, convoca-se as empresas nas respectivas classificações: 

1º E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS 
DE EVENTOS EIRELI 

2º JOSE CELIO CERQUEIRA COSTA EIRE-LI 

3º TBAHIA TRANSPQRTES EIRELI ME 

4º FERRARI LEAL CONSTRUÇÃO INSTALAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

836310AD268FECFDD0DAFCC8CCE66CA2

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

5º RBR EMPREENDIMENTOS LTDA 

6º SINALCRIS LOCAÇÃO DE VEÍCULO E 
CONSTRUÇÃO LTDA ME 

7º ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 

8º M PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

9º CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA 

10º BAHIA BRAVO SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
EIRELI EPP 

 

Para o Lote IV, convoca-se as empresas nas respectivas classificações: 

1º BAHIA BRAVO SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
EIRELI EPP 
2º ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
3º CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA 
4º GOMES TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 
5º RENATO DE SENA ARAÚJO EIRELI ME 
6º JOSE CELIO CERQUEIRA COSTA EIRELI * 
 

As mesmas devem comparecer no dia 30 de novembro de 2020 às 10 horas na sala da 
Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Araújo Pinho, nº 14, Coração de 
Maria, Bahia. 

 

Coração de Maria, 25 de novembro de 2020. 

 

Vanessa Mota da Conceição Santos  
Pregoeira                                                               

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

836310AD268FECFDD0DAFCC8CCE66CA2

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

1 
 

GABINETE	DO	PREFEITO	
	
	

DECRETO	MUNICIPAL	Nº	220	DE	24	DE	NOVEMBRO	DE	2020.	
	
	

“Disciplina	 as	 providências	 a	 serem	
adotadas	 pelo	 Município	 para	 a	
Transmissão	de	Governo	e	dá	outras	
providências.”	

	
	
	
O	 PREFEITO	 MUNICIPAL	 DE	 CORAÇÃO	 DE	 MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o disposto no Artigo 1º da Resolução nº 
1.311/2012 do Egrégio Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia e, 
 
CONSIDERANDO	 que a transição de mandato é o processo institucionalizado que importa na 
passagem do comando político de um mandatário para outro com objetivo de assegurar o 
recebimento de informações e dados necessários ao exercício da função ao tomar posse; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir-se um processo de transição governamental democrático 
da Administração Pública Municipal, visando à preservação da continuidade das atividades 
administrativas e dos serviços públicos, que constituem o interesse maior da população; 
 
CONSIDERANDO que a nova Gestão Administrativa necessita conhecer dados fundamentais, sem os 
quais dificultar-se-ia a implantação de seus projetos, Programa de Governo e compromissos de 
campanha, já a partir do início do exercício do novo mandato; 
 
CONSIDERANDO que a Comissão de Transição será composta de 08 (oito) membros, sendo 4 
(quatro) indicados pelo Prefeito Eleito e 04 (quatro) indicados pelo Chefe do Executivo Municipal, de 
livre escolha de cada um; 
 
CONSIDERANDO, finalmente, que os agentes e autoridades administrativas têm o dever 
constitucional de pautarem-se pelos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, 
Publicidade, Eficiência, 	

	
DECRETA: 

 
Art.	 1º‐	 Fica instituída a Comissão de Transição de Mandato, com a atribuição de organizar as 
informações da atual Gestão Pública Municipal, para subsidiar as ações do Prefeito relacionadas à 
transição governamental para a Gestão 2021-2024. 

 
Art.	2º	- A Comissão de que trata o artigo 1º será composta pelos seguintes membros: 
 

REPRESENTANTES	DO	ATUAL	GOVERNO:	
 

Washington Luís Ferreira de Oliveira 
José Eduardo de Almeida Carvalho 
Edlene Alves Paim de Cerqueira 
Sandro Murici Oliveira 

	

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710F166E3E56A738CF044CC88C0FC4C2

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

2 
 

	
	

REPRESENTANTES	DO	PREFEITO	ELEITO:	
 
Nelson Ju da Silva Santos 
Françoise Magalhães Campos 
Leonardo Carneiro dos Santos 
Mário Sérgio de Oliveira Silva  

 
Art.	3º	 ‐	Fica estabelecido o dia 25/11/2020 para início dos trabalhos e 31/12/2020 para o seu 
encerramento, data na qual deverá ser apresentado Relatório Conclusivo da Comissão de Transição, 
ao Prefeito Atual. 

 
Art.	4º	‐	Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado em todo seu teor, o Decreto 
nº 219 de 24 de Novembro de 2020. 
	
	

CORAÇÃO	DE	MARIA,	24	DE	NOVEMBRO	DE	2020.	
	
	
	
	

EDIMARIO	PAIM	DE	CERQUEIRA	
Prefeito	Municipal	

	
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710F166E3E56A738CF044CC88C0FC4C2

quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 25 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 25 de novembro de 2020. 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 008/2020. Contrato nº: 067/2020. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: PRODULABOR 

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as necessidades da Policlínica 

Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de 

Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 25/11/2020 até 

30/11/2020. Valor: R$ 28.876,00 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais). Dotação 

Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – 

Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 subsidiariamente a Lei 8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3272A20A6CC9ADCA952B68A55331F439


